
Selketalbahn
333 ↓ Quedlinburg - Gernrode - Alexisbad - Hasselfelde / Eisfelder Talmühle  

Zug-Nr. 8981 8951 89151 8983 8963 8953 89184 89154 8985 8965 8955 89156 8967 8987 8989 8957

verkehrt abweichend C C D
Ankunft aus Hasselfelde

Eisfelder 
Talmühle

Eisfelder 
Talmühle

Quedlinburg ab 07:45 08:35 10:35 12:30 13:30 14:35 17:15 19:36 20:35
X Quedlinburg-Quarmbeck 07:53 08:43 10:43 12:38 13:38 14:43 17:23 19:44 20:43
Bad Suderode 07:57 08:47 10:47 12:42 13:42 14:47 17:27 19:48 20:47
Gernrode an 08:00 08:50 10:50 12:45 13:45 14:50 17:30 19:51 20:50
Gernrode ab 08:01 08:51 10:00 10:51 12:46 13:46 14:51 17:40
X Osterteich 08:06 08:56 10:05 10:56 12:51 13:51 14:56 17:45
X Sternhaus Haferfeld 08:18 09:08 10:17 11:08 14:03 15:08 17:57
X Sternhaus Ramberg 08:21 09:11 10:20 11:11 14:06 15:11 18:00
Mägdesprung 08:32 09:23 10:31 11:23 14:17 15:22 18:11
X Drahtzug 08:37 09:27 10:36 11:27 14:22 15:27 18:16
Alexisbad an 08:47 09:37 10:45 11:37 14:32 15:36 18:25
Alexisbad Bussteig ab 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
Harzgerode Busbahnhof an 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Harzgerode Busbahnhof ab 08:42 10:42 12:42 15:25
Alexisbad Bussteig an 08:50 10:50 12:50 15:33
Alexisbad ab 09:38 11:45 14:33 16:00
Silberhütte 09:47 11:54 14:42 16:09
X Straßberg Glasebach 09:56 12:03 14:51 16:18
Straßberg (Harz) 09:59 12:05 12:24 14:53 16:29
Güntersberge 10:10 12:34 15:04 16:39
X Friedrichshöhe 10:18 12:42 15:15 16:48
X Albrechtshaus 10:20 12:44 15:18 16:50
Stiege an 10:28 10:59 12:53 14:07 15:26 16:58 17:48
Stiege ab 10:29 14:14 15:27 17:49
Hasselfelde an 10:42 14:27 15:40 18:02
Stiege ab 11:00 12:55 17:02
X Birkenmoor 11:07 13:04 17:09
Eisfelder Talmühle an 11:20 13:17 17:22

Anschluss nach Wernigerode

333 ↑  Eisfelder Talmühle / Hasselfelde - Alexisbad - Gernrode - Quedlinburg
Zug-Nr. 8980 8950 8982 8962 8984 89151 89185 8952 8964 89154 8954 8966 8986 8988 89156 8956

verkehrt abweichend D C C
Anschluss aus Wernigerode

Eisfelder Talmühle ab 11:26 13:47 17:28
X Birkenmoor 11:39 14:00 17:41
Stiege an 11:46 14:07 17:48
Hasselfelde ab 10:46 14:50 15:44 18:06
Stiege an 10:59 15:03 15:57 18:19
Stiege ab 11:00 11:50 14:14 15:04 15:58 17:49 18:20
X Albrechtshaus 11:57 15:11 16:03 18:27
X Friedrichshöhe 11:59 15:14 16:06 18:30
Güntersberge 12:06 15:21 16:13 18:37
Straßberg (Harz) 12:20 12:22 15:34 16:28 18:48
X Straßberg Glasebach 12:24 15:36 16:30 18:50
Silberhütte 12:34 15:45 16:40 18:59
Alexisbad an 12:44 15:53 16:49 19:11
Alexisbad Bussteig ab 13:09 17:09 19:09
Harzgerode Busbahnhof an 13:18 17:18 19:18
Harzgerode Busbahnhof ab 8:42 10:42 12:42 15:25 16:42 18:42
Alexisbad Bussteig an 8:50 10:50 12:50 15:33 16:50 18:50
Alexisbad ab 09:06 11:06 12:54 16:04 16:50 18:30 19:26
X Drahtzug 09:14 11:14 13:02 16:12 16:59 18:38 19:34
Mägdesprung 09:24 11:24 13:08 16:18 17:05 18:44 19:40
X Sternhaus Ramberg 09:34 11:34 13:19 16:29 17:16 18:55 19:50
X Sternhaus Haferfeld 09:37 11:37 13:22 16:32 17:19 18:58 19:53
X Osterteich 09:48 11:48 12:55 13:34 16:43 17:30 19:09 20:05
Gernrode 09:54 11:54 13:00 13:39 16:48 17:35 19:14 20:10
Gernrode ab 07:13 08:10 09:59 12:00 13:05 13:49 16:49 19:15 20:11
Bad Suderode 07:17 08:13 10:02 12:03 13:08 13:52 16:53 19:18 20:14
X Quedlinburg-Quarmbeck 07:21 08:17 10:06 12:07 13:12 13:56 16:57 19:22 20:18
Quedlinburg an 07:29 08:26 10:15 12:16 13:21 14:05 17:05 19:30 20:27

Weiterfahrt nach Eisfelder 
Talmühle

Hasselfelde Hasselfelde

            = mit Dampflok bespannter Zug           = Triebwagen, Einschränkungen für Gruppen und Fahrradmitnahme

C = Zug verkehrt sonntags als Dampfzug D = Zug verkehrt sonntags als Triebwagen

Alexisbad - Harzgerode = Buslinie der Harzer Verkehrsbetriebe (A = Bus verkehrt nur Montag - Freitag)

Hasselfelde

Eisfelder 
Talmühle

Sommerfahrplan 02.03. - 31.08.2026

Wernigerode und BrockenWernigerode und Brocken

Wernigerode und Brocken Wernigerode und Brocken

Hasselfelde

13:47 Uhr = immer sonntags Doppelausfahrt zweier Dampfzüge (Zug-Nr. 8904 und 89154) im Bahnhof Eisfelder Talmühle

12:55 Uhr und 14:10 Uhr = immer sonntags Fahrt durch die in Europa einmalige Wendeschleife in Stiege

Eisfelder 
Talmühle

Hasselfelde

Eisfelder 
Talmühle


	Tabelle1

